
Муниципальное учреждение Управление образования 

Миллеровского района 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Марьевская средняя общеобразовательная школа 
 

 

Приказ 
   

 

30.10.2025г.                                                                                             № 188 
 

Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников  в 2025-2026  учебном году  
  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - 

Порядок), от 18.02.2025 №121 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Министерства образования Ростовской области от 28.08.2025 

№180 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Ростовской области 2025-2026 учебном году», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году (Москва, 2025г.), на основании 

приказа МУ УО Миллеровского района от 01.09.2025г. №793 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Миллеровском районе в 2025-2026 учебном году», 

приказа МБОУ Марьевской СОШ от 04.09.2025г.  №162 «О порядке подготовки, организации и 

проведения школьного тура Всероссийской олимпиады  школьников в 2025-2026 учебном  году», 

в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей в 

МБОУ Марьевской СОШ с 18.09.2025 по 23.10.2025г. проводился школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников для обучающихся 5-11 классов по следующим предметам: астрономии, 

биология, география, история, информатика и ИКТ, литература, математика, английский язык, 

обществознание, ОБЗР, русский язык, труд (технология), физика, физическая культура, химия; для 

обучающихся 3-4 классов по следующим предметам: математика, русский язык, окружающий мир  
 

Общеобразовательные 

предметы 

Фактическое кол-во 

участников (чел.) 

Кол-во 

победителей (чел.) 

Кол-во  

призеров (чел.) 

Английский язык 4 0 0 

Астрономия 5 0 2 

Биология 13 0 4 

География 10 0 1 

Информатика 14 0 0 

Искусство (МХК) 6 0 0 

История 10 0 1 

Литература 11 0 1 

Математика 15 0 3 

Обществознание 6 0 1 

ОБЗР 10 0 3 

Русский язык 13 0 2 

Технология 8 0 0 

Физика 3 0 0 

Физическая культура 24 0 3 

Химия 7 0 0 

ВСЕГО 159 0 21 
    

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников в 2025-2026 учебном году (Приложение №1) 



2. Объявить благодарность по школе победителям и призерам школьного этапа Всероссийской 

олимпиады  школьников. 

3. Классным руководителям 3-11 классов в срок до 06.11.2025г.  довести до сведения родителей 

благодарность по школе вышеперечисленным обучающимся. 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников:   Мартыновой Л.Д., Быкадорову В. Н., Сикорской И.Н., 
Бондаревой Л. И., Давыдовой Е.А., Фицай Л.А., Христовой Е. Н., Христовой Г. И., Чумаченко О.О. 

5. Христовой Г.И., заместителю директора,  

5.1 Организовать 05.11.2025 мероприятие по чествованию победителей и призеров школьного 

этапа ВсОШ; 

5.2 Взять под личный контроль организацию систематической работы с одаренными детьми, 

подготовку и проведение этапов предметных олимпиад. 

6. Сикорской И.Н., Христовой Е.Н., Мартыновой Л.Д., руководителям ШМО, на очередном 

заседании ШМО провести детальный анализ олимпиадных работ и участия обучающихся в 

школьном этапе олимпиад по параметрам активности и результативности. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

  
. 

 

 

 

 

Директора школы: _____________ В. Н. Быкадоров 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу № 188  от 3010.2025г. 
 

 

 

 

Список 
 

победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников 

в 2025-2026 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося 

(полностью) 

предмет класс Тип диплома Ф.И.О. наставника 

1 Рыбалкин Сергей 

 Владимирович 

физическая культура                                            11 призер Быкадоров В. Н. 

ОБЗР 11 призер Быкадоров В. Н. 

география 11 призер Фицай Л.А. 

2 Подопригора Виктория 

Вячеславовна 

астрономия 11 призер Бондарева Л.И. 

3 Скорченко Станислав 

Сергеевич 

ОБЗР 9 призер Быкадоров В. Н. 

4 Борзыкина Виктория 

Ильинична 

русский язык 8 призер Мартынова Л.Д. 

математика 8 призер Давыдова Е.А. 

5 Рыбалкина  Дарья 

Дмитриевна 

физическая культура                                            8 призер Быкадоров В. Н. 

ОБЗР 8 призер Быкадоров В. Н. 

6 Рыбалкин Денис 

Владимирович 

физическая культура                                            7 призер Быкадоров В. Н. 

7 Кондратенко София 

Петровна 

астрономия 7 призер Бондарева Л. И. 

история 7 призер Чумаченко О. О. 

обществознание  7 призер Чумаченко О.О. 

8 Шевцов Андрей 

Егорович 

биология 6 призер Сикорская И.Н. 

9 Репина Мария  

Сергеевна 

биология 6 призер Сикорская И. Н. 

10 Скорченко Ульяна 

Андреевна 

русский язык 5 призер Фицай Л.А. 

литература 5 призер Мартынова Л.Д. 

математика 5 призер Христовая Г. И. 

11 Опенченко Макар 

Олегович 

математика 5 призер Христовая Г. И. 

биология 5 призер Сикорская И.Н. 

12 Лесняк Никита 

Павлович 

биология 5 призер Сикорская И.Н. 

13 Дзябко  Алиса 

Валерьевна 

русский язык 4 призер Фицай Л.А. 

14 Девченко Александра 

Егоровна 

русский язык 3 призер Христовая Е. Н. 

15 Скорченко Евангелина 

Дмитриевна 

русский язык 3 призер Христовая Е. Н. 

16 Назаренко Николай 

Витальевич 

русский язык 3 призер Христовая Е. Н. 

17 Рыбалкин Фёдор 

Владимирович 

русский язык 3 призер Христовая Е. Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


